
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 행정지원과 17,967,696 17,465,502 502,194

국 30,910 30,910 0

시 17,936,786 17,434,592 502,194

주민만족 구정운영 1,886,327 1,786,863 99,464

활력넘치는 구정운영 지원 180,764 175,764 5,000

각종 행사추진 및 지원 114,164 109,164 5,000

206 재료비 13,936 8,936 5,000

01 재료비 13,936 8,936 5,000

◎가로꽂이대 교체 및 설치 5,000 0 5,00020,000원 * 250개

건전한 문화체육 운영 63,314 44,330 18,984

건전한 유통관련업 육성 9,564 6,580 2,984

201 일반운영비 9,564 6,580 2,984

01 사무관리비 9,564 6,580 2,984

◎체육시설업 안전점검 수수료(건축)

1,488 0 1,488

◎체육시설업 안전점검 수수료(소방)

1,496 0 1,496

372,000원 * 2일 * 2회

374,000원 * 2일 * 2회

동네체육시설 관리 33,750 17,750 16,000

401 시설비및부대비 32,890 16,890 16,000

01 시설비 32,890 16,890 16,000

◎신봉동 야외운동기구 설치

12,000 0 12,000

◎정봉동 게이트볼장 볼 보호대 설치

4,000 0 4,000

3,000,000원 * 4점

4,000,000원 * 1개소

쾌적한 청사환경 조성 781,328 755,328 26,000

정확한 회계업무 처리 397,694 371,694 26,000

405 자산취득비 256,000 230,000 26,000

01 자산및물품취득비 256,000 230,000 26,000

◎가로등 민원처리용 차량(대체)

26,000 0 26,00026,000,000원 * 1대

정보화 기반조성 및 활용 지원 819,515 770,035 49,480

안정적 행정정보화 운영 400,168 360,688 39,480

201 일반운영비 213,688 209,208 4,480

01 사무관리비 36,190 31,710 4,480

◎윈도우10 설치 4,480 0 4,48032,000원 * 140대

405 자산취득비 186,480 151,480 35,000

01 자산및물품취득비 186,480 151,480 35,000

◎구청 및 동주민센터 행정 사무장비 교체 186,480 151,480 35,000

○업무용 컴퓨터(노후장비교체)

91,000 56,000 35,0001,400,000원 * 65대



부서: 흥덕구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 정보화 기반조성 및 활용 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신 기반시설 운영 419,347 409,347 10,000

401 시설비및부대비 68,459 58,459 10,000

01 시설비 68,000 58,000 10,000

◎강서2동 신청사 정보통신시설 이전설치공사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

행정운영경비(흥덕구 행정지원과) 15,612,873 15,210,143 402,730

국 30,910 30,910 0

시 15,581,963 15,179,233 402,730

인력운영비 15,098,673 14,698,643 400,030

국 30,910 30,910 0

시 15,067,763 14,667,733 400,030

인건비 12,783,980 12,383,950 400,030

101 인건비 12,783,980 12,383,950 400,030

03 무기계약근로자보수 1,691,224 1,291,194 400,030

◎조리보조원 89,164 0 89,164

○연봉(다급) 63,708 0 63,708

-3년차 63,708 0 63,708

○수당 18,702 0 18,702

-가족수당 1,200 0 1,200

ㆍ배우자 1,200 0 1,200

-연장근로수당

8,916 0 8,916

-근속수당 3,186 0 3,186

-급량비 3,900 0 3,900

-장려수당 1,500 0 1,500

○명절휴가비 3,186 0 3,186

○연가보상비 3,568 0 3,568

◎퇴직금 중간정산 273,330 0 273,330

○환경관리원 273,330 0 273,330

◎2018년 공무직 임금협상 소급 및 증액(5명)

37,536 0 37,536

2,123,590원 * 3명 * 10월

40,000원 * 3명 * 10월

14,860원 * 20시간 * 3명 * 10월

106,170원 * 3명 * 10월

130,000원 * 3명 * 10월

50,000원 * 3명 * 10월

1,061,790원 * 3명 * 1회

79,280원 * 3명 * 15일

273,330,000원

37,536,000원

기본경비 514,200 511,500 2,700

기본경비 514,200 511,500 2,700

405 자산취득비 2,900 200 2,700

01 자산및물품취득비 2,900 200 2,700

◎진공청소기 1,200 0 1,200

◎지문인식 시스템 단말기 1,500 0 1,500

300,000원 * 4대

1,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 민원지적과

정책: 재무활동(흥덕구 민원지적과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 민원지적과 631,642 631,276 366

국 49,188 49,188 0

시 582,454 582,088 366

재무활동(흥덕구 민원지적과) 366 0 366

보전지출 366 0 366

반환금 기타 366 0 366

802 반환금기타 366 0 366

01 국고보조금반환금 366 0 366

◎가족관계등록사무 지원사업 366 0 366

○집행잔액 328 0 328

○이자 38 0 38

327,850원

37,130원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 주민복지과

정책: 취약계층 및 장애인복지 증진

단위: 장애인 편의제공 및 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 주민복지과 5,062,751 4,971,862 90,889

도 35,000 0 35,000

시 5,027,751 4,971,862 55,889

취약계층 및 장애인복지 증진 50,400 48,400 2,000

장애인 편의제공 및 복지증진 25,500 23,500 2,000

장애인 복지증진 12,500 10,500 2,000

201 일반운영비 12,500 10,500 2,000

01 사무관리비 11,500 9,500 2,000

◎장애인전용주차구역 보조마크 스티커

2,000 0 2,00040,000원 * 50면

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,328,777 1,241,728 87,049

도 35,000 0 35,000

시 1,293,777 1,241,728 52,049

편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 752,777 665,728 87,049

도 35,000 0 35,000

시 717,777 665,728 52,049

경로당 신축 개보수 547,674 497,125 50,549

401 시설비및부대비 182,354 141,805 40,549

01 시설비 182,354 141,805 40,549

◎경로당 화재감지기 설치 15,549 0 15,549

◎복대1동 중복대경로당 개보수공사(2018년 도

비) 6,700 0 6,700

◎복대1동 죽천경로당 개보수공사(2018년 도비)

6,100 0 6,100

◎복대1동 진재경로당 개보수공사(2018년 도비)

12,200 0 12,200

73,000원 * 213개소

6,700,000원 * 1개소

6,100,000원 * 1개소

12,200,000원 * 1개소

402 민간자본이전 365,320 355,320 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 365,320 355,320 10,000

◎강서1동 비하34통경로당 개보수공사(방수, 지

반침하 보수) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

경로당 신축 개보수(보조) 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

◎강서1동 동양촌경로당 기능보강

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1개소

도 15,000 0 15,000

◎강서1동 동막제2경로당 기능보강

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

도 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000



부서: 흥덕구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

◎강서1동 용정경로당 기능보강

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개소

도 5,000 0 5,000

◎가경동 형석2차아파트경로당 기능보강

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개소

도 5,000 0 5,000

경로당 정기검사 및 관리 170,103 168,603 1,500

405 자산취득비 30,700 29,200 1,500

01 자산및물품취득비 30,700 29,200 1,500

◎복대2동 짐대경로당 물품 1,500 0 1,500

○냉장고 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

보육의 공공성 강화 및 아동복지 증진 3,575,880 3,574,040 1,840

건전한 보육사업 기반조성 3,720 1,880 1,840

어린이집 원장 및 종사자 교육 3,220 1,380 1,840

201 일반운영비 3,220 1,380 1,840

01 사무관리비 3,220 1,380 1,840

◎보육시설종사자 교육 3,220 1,380 1,840

○교육교재 2,990 1,150 1,8403,250원 * 230부 * 4회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 산업교통과

정책: 행정운영경비(흥덕구 산업교통과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 산업교통과 97,093 93,993 3,100

행정운영경비(흥덕구 산업교통과) 57,477 54,377 3,100

기본경비 57,477 54,377 3,100

기본경비 57,477 54,377 3,100

405 자산취득비 5,182 2,082 3,100

01 자산및물품취득비 5,182 2,082 3,100

◎파티션 800 0 800

◎사무용의자(실무자) 1,500 0 1,500

◎이동식서랍장 800 0 800

200,000원 * 4개

300,000원 * 5개

200,000원 * 4개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 세무과

정책: 행정운영경비(흥덕구세무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 세무과 584,709 583,989 720

행정운영경비(흥덕구세무과) 89,840 89,120 720

기본경비 89,840 89,120 720

기본경비 89,840 89,120 720

201 일반운영비 34,760 34,040 720

01 사무관리비 34,760 34,040 720

◎민원실 편의 및 환경개선 720 0 720

○공기청정기 임차 720 0 72045,000원 * 2대 * 8월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 환경위생과 5,670,406 5,449,018 221,388

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 709,547 702,547 7,000

쾌적한 생활환경 조성 621,051 614,051 7,000

가로 청소 및 쓰레기 수집 운반 548,411 541,411 7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

◎로드킬 사체보관용 냉동고

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1대

위생업소 수준 향상 17,668 12,668 5,000

위생업소 관리 강화 17,668 12,668 5,000

위생업소 지도점검 13,788 8,788 5,000

201 일반운영비 13,788 8,788 5,000

01 사무관리비 13,788 8,788 5,000

◎위생업소 단속 및 제품수거 서식 제작

2,000 0 2,000

◎위생업소 교육용 책자 제작

3,000 0 3,000

500원 * 1,000매 * 4종

3,000원 * 1,000부

행정운영경비(흥덕구 환경위생과) 4,943,191 4,733,803 209,388

인력운영비 4,837,087 4,627,699 209,388

인건비 4,837,087 4,627,699 209,388

101 인건비 4,837,087 4,627,699 209,388

03 무기계약근로자보수 4,837,087 4,627,699 209,388

◎환경관리원 인부임(2019.3.1.신규채용) 209,388 0 209,388

○기본급 88,407 0 88,407

○상여금 52,205 0 52,205

-기말수당 20,882 0 20,882

-체력단련비

26,102 0 26,102

-정근수당 5,221 0 5,221

○정액수당 36,576 0 36,576

-특수업무종사수당 4,500 0 4,500

-작업장려수당 3,500 0 3,500

-가족수당 2,800 0 2,800

ㆍ배우자 800 0 800

ㆍ존비속 1,000 0 1,000

ㆍ첫째자녀 400 0 400

ㆍ둘째자녀 600 0 600

-초과근무수당 25,776 0 25,776

ㆍ휴일근무수당

16,810 0 16,810

1,768,140원 * 5명 * 10월

2,088,140원 * 50% * 5명 * 4회

2,088,140원 * 50% * 5명 * 5회

2,088,140원 * 50% * 5명 * 1회

90,000원 * 5명 * 10월

70,000원 * 5명 * 10월

40,000원 * 2명 * 10월

20,000원 * 5명 * 10월

20,000원 * 2명 * 10월

60,000원 * 1명 * 10월

112,065원 * 5명 * 3일 * 10월



부서: 흥덕구 환경위생과

정책: 행정운영경비(흥덕구 환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ야간근무수당

8,966 0 8,966

○복리후생비 14,265 0 14,265

-정액급식비 8,000 0 8,000

-명절휴가비

6,265 0 6,265

○후생복지 6,500 0 6,500

-위생비 4,000 0 4,000

-위험수당 2,500 0 2,500

○연차유급휴가수당 5,977 0 5,977

○특별급량비 800 0 800

○환경관리원 피복비 4,250 0 4,250

-피복비 2,700 0 2,700

-방한복 500 0 500

-작업조끼 150 0 150

-안전화 600 0 600

-장화 150 0 150

-우의 75 0 75

-안전모 75 0 75

○환경관리원 파상풍 예방접종비

263 0 263

○환경관리원 독감 예방접종비(4가)

145 0 145

7,471원 * 5명 * 24일 * 10월

160,000원 * 5명 * 10월

2,088,140원 * 60% * 5명 * 1회

80,000원 * 5명 * 10월

50,000원 * 5명 * 10월

119,540원 * 5명 * 10월

8,000원 * 5명 * 20일

90,000원 * 5명 * 6종

100,000원 * 5명 * 1종

15,000원 * 5명 * 2회

60,000원 * 5명 * 2회

15,000원 * 5명 * 2회

15,000원 * 5명 * 1회

15,000원 * 5명 * 1회

17,500원 * 5명 * 3회

29,000원 * 5명 * 1회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 건설과

정책: 쾌적한 가로환경 조성

단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 건설과 12,398,184 9,690,167 2,708,017

국 150,000 0 150,000

도 267,100 0 267,100

조 80,000 0 80,000

시 11,901,084 9,690,167 2,210,917

쾌적한 가로환경 조성 2,994,302 2,598,802 395,500

국 150,000 0 150,000

시 2,844,302 2,598,802 245,500

가로.보안등 유지관리 2,994,302 2,598,802 395,500

국 150,000 0 150,000

시 2,844,302 2,598,802 245,500

가로보안등 관리 2,216,422 2,195,922 20,500

206 재료비 91,500 71,000 20,500

01 재료비 91,500 71,000 20,500

◎보안등 점멸기 12,000 8,000 4,000

◎가로등양방향 점멸기 27,000 18,000 9,000

◎LED 등기구(70W) 10,500 7,000 3,500

◎LED 등기구(150W) 12,000 8,000 4,000

80,000원 * 150개

1,800,000원 * 15개

700,000원 * 15개

1,000,000원 * 12개

고효율 가로등 디밍(dimming) 제어 에너지절감 375,000 0 375,000

국 150,000 0 150,000

시 225,000 0 225,000

401 시설비및부대비 375,000 0 375,000

국 150,000 0 150,000

시 225,000 0 225,000

01 시설비 375,000 0 375,000

◎고효율가로등디밍(dimming) 제어 에너지절감

사업 375,000 0 375,000375,000,000원

국 150,000 0 150,000

시 225,000 0 225,000

지역균형발전위한 도시기반조성 7,164,022 5,268,305 1,895,717

도 267,100 0 267,100

조 80,000 0 80,000

시 6,816,922 5,268,305 1,548,617

노폭12m미만의 도시계획도로 개설 1,643,964 1,105,974 537,990

오송 오송리 도시계획도로 개설공사(소3-240/ L=120m,

B=6.0m)

400,000 249,988 150,012

401 시설비및부대비 400,000 249,988 150,012

01 시설비 398,212 248,200 150,012

◎공사비 398,212 248,200 150,012398,212,000원

운천동 도시계획도로 개설공사(소2-346 / L=85m, B=8.

0m)

110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000



부서: 흥덕구 건설과

정책: 지역균형발전위한 도시기반조성

단위: 노폭12m미만의 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎보상비 110,000 0 110,000110,000,000원

복대동 도시계획도로 개설공사(소3-228 / L=80m, B=6.

0m)

127,978 0 127,978

401 시설비및부대비 127,978 0 127,978

01 시설비 127,978 0 127,978

◎공사비 127,978 0 127,978127,978,000원

비하동 서청주자이 아파트 주변 도로개설 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎보상비 120,000 0 120,000

◎공사비 30,000 0 30,000

120,000,000원

30,000,000원

도로관리 5,520,058 4,162,331 1,357,727

도 267,100 0 267,100

조 80,000 0 80,000

시 5,172,958 4,162,331 1,010,627

도로정비 및 유지보수 3,072,460 2,512,831 559,629

도 77,100 0 77,100

조 80,000 0 80,000

시 2,915,360 2,512,831 402,529

201 일반운영비 45,047 35,967 9,080

01 사무관리비 23,293 15,093 8,200

◎강서동 산 51-22번지 등 수도용지 사용료

3,000 0 3,000

◎현암동 산5-6번지 농로임대료 5,200 0 5,200

3,000,000원

5,200,000원

02 공공운영비 21,754 20,874 880

◎포트홀 자동탐지 모니터링 서비스 통신료

880 0 880110,000원 * 8월

401 시설비및부대비 2,948,910 2,398,361 550,549

도 77,100 0 77,100

조 80,000 0 80,000

시 2,791,810 2,398,361 393,449

01 시설비 2,942,250 2,391,701 550,549

◎도로유지보수비 1,950,000 1,850,000 100,000

○주요도로변 풀깎기 200,000 100,000 100,000

◎복대로 일원 무단횡단 금지시설 설치(L=190m)

27,100 0 27,100

200,000,000원

27,100,000원

도 27,100 0 27,100

◎오송역 일원 무단횡단 금지시설 설치(L=280m)

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

◎풍년로(발산공원~꽃재공원) 보도정비공사(L=5

67m, B=3.0m) 201,000 0 201,000

◎강서로(가경하이마트~한국자산관리공사) 도로

정비공사(L=350m, B=10m) 80,000 0 80,000

201,000,000원

80,000,000원



부서: 흥덕구 건설과

정책: 지역균형발전위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎가경터미널시장 인근 보도정비공사(L=100m, B

=9M) 80,000 0 80,00080,000,000원

조 80,000 0 80,000

◎도로정비 실시설계비 12,449 0 12,44912,449,000원

주민숙원사업 1,456,762 858,664 598,098

도 190,000 0 190,000

시 1,266,762 858,664 408,098

401 시설비및부대비 1,456,762 858,664 598,098

도 190,000 0 190,000

시 1,266,762 858,664 408,098

01 시설비 1,452,478 854,380 598,098

◎옥산면 금계리 마을안길 정비공사(L=200m, B=

3.0m) 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

◎오송읍 공북1리 인도설치공사((L=600m, B=2.0

m) 150,000 0 150,000150,000,000원

도 80,000 0 80,000

시 70,000 0 70,000

◎강서1동 휴암마을 안길 덧씌우기 공사(L=500m

, B=4m) 35,000 0 35,00035,000,000원

도 35,000 0 35,000

◎강서1동 수의동 13통 농로포장공사(L=200m, B

=3m) 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

◎오송읍 정중리 제방도로 포장공사(L=900m, B=

3.0m) 150,000 0 150,000

◎신촌동 29통 아스콘 덧씌우기공사(L=740m, B=

3.0m) 40,000 0 40,000

◎강서동 석곡6통 도로 아스콘 덧씌우기 공사(L

=940m, B=2.0m) 60,000 0 60,000

◎문암생태공원 캠핑장 인접도로 확장공사(L=10

0m, B=2.0m) 35,000 0 35,000

◎LG어린이집 주변 보도정비공사(L=110m, B=3.0

m) 40,000 0 40,000

◎주민숙원사업 실시설계비 13,098 0 13,098

150,000,000원

40,000,000원

60,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

13,098,000원

교량 및 시설물 유지관리 990,836 790,836 200,000

401 시설비및부대비 870,656 670,656 200,000

01 시설비 866,290 666,290 200,000

◎쌍청교 내진보강공사(2차) 200,000 0 200,000200,000,000원

재난 · 재해의 제로화 구현 1,013,627 946,827 66,800

재난 · 재해 예방 111,650 94,850 16,800

재난 및 재해 관리 111,650 94,850 16,800

201 일반운영비 66,650 64,850 1,800

02 공공운영비 66,440 64,640 1,800

◎트랙터 유류대 20,400 18,600 1,800100,000원 * 68대 * 3회



부서: 흥덕구 건설과

정책: 재난 · 재해의 제로화 구현

단위: 재난 · 재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 40,000 25,000 15,000

01 시설비 40,000 25,000 15,000

◎궁평지하차도 배수펌프장 원격제어시스템 설

치공사 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1개소

하천시설 개선 901,977 851,977 50,000

소하천 정비사업 524,949 474,949 50,000

401 시설비및부대비 524,949 474,949 50,000

01 시설비 523,449 473,449 50,000

◎수석소하천 하상정비공사(L=0.8km)

30,000 0 30,000

◎서촌소하천 하상정비공사(L=0.6km)

20,000 0 20,000

30,000,000원

20,000,000원

하수관리 829,970 479,970 350,000

하수 및 지하수 보호관리 829,970 479,970 350,000

배수시설 정비 및 유지관리 772,880 422,880 350,000

401 시설비및부대비 772,880 422,880 350,000

01 시설비 770,000 420,000 350,000

◎신촌리(31-1) 배수로 정비공사(L=250m)

350,000 0 350,000350,000,000원


